
IFYLLNADSANVISNINGAR, ANSÖKAN OM TILLSTÅND TILL PENNINGINSAMLING 
 
Ärende:  Ansökan om nytt tillstånd till penninginsamling eller ansökan om ändring av gällande tillstånd till 
 penninginsamling.   

Ändringsansökan fylls i endast för de delar som ändring ansöks.  
 
Insamlingstid:  

Tidsperiod då man ämnar genomföra penninginsamlingen, t.ex. 1.1.2012–31.12.2012.   
Tillstånd kan beviljas för högst två år. Tvåårigt tillstånd till penninginsamling utgör ett undantag och beviljas 
inte t.ex. sökande som första gången ansöker om tillstånd.  

 
Insamlingsområde:  

Ansökt insamlingsområde (Förteckning över de områden där man har för avsikt att genomföra 
insamlingen, gärna angivna enligt polisinrättningarnas distrikt.)   Polisinrättningarnas distrikt finns på 
polisens webbplats, på adressen www.poliisi.fi.  
 
Utgående från den här punkten bestäms vilken myndighet som beviljar tillståndet.  
 
När man ansöker om riksomfattande tillstånd anges hela Finland som insamlingsområde, undantaget 
Åland. Riksomfattande tillstånd förutsätter att föreningen bedriver riksomfattande verksamhet. 

 
Sökande:  Förening, stiftelse eller annat samfund med enbart allmännyttigt syfte.  

Privatpersoner kan inte få tillstånd till penninginsamling och kan följaktligen inte anordna penninginsamling. 
 
Den som anordnar insamlingen i praktiken:  

Fylls i endast vid behov. Om någon annan aktör än sökanden själv utför uppgifter i samband med 
insamlingen.  
 
Om innehavaren av tillståndet till penninginsamling inte själv utför alla uppgifter i samband med 
penninginsamlingen ska man antingen på förhand i tillståndsansökan ansöka om anlitande av praktisk 
anordnare eller senare genom ändringsansökan. Om tillståndet inte innehåller någon notering om praktisk 
anordnare fungerar enbart tillståndshavaren som praktisk anordnare av penninginsamlingen, varvid det 
inte är möjligt att anlita separat praktisk anordnare. 
 
Som praktisk anordnare kan endast godkännas sådan aktör (t.ex. näringsidkare) som inrättats med syftet 
att samla in pengar eller i vars verksamhet eller verksamhetsform ingår penninginsamling.  
 
Den praktiska anordningen innebär till exempel att vädja till allmänheten om penningdonationer, att motta 
pengar i insamlarens kassasystem och att redovisa dem för tillståndshavaren.  
 

Motiveringar till ansökan:  
Orsaker och ändamål för ansökan om tillstånd till penninginsamling.   
Sökanden ska påvisa att denne har enbart allmännyttigt syfte och att penninginsamlingen genomförs för 
att finansiera allmännyttig verksamhet. Sökanden ska även påvisa att denne de facto handlar i enlighet 
med sina stadgar och beskriva sin verksamhet samt dess regionala utbredning.  
 

Insamlingssätt:   
 Meddela alla penninginsamlingssätt som tillämpas. Man kan vädja till allmänheten till exempel genom 

bössinsamling eller listinsamling, per brev, via press, radio eller TV, per e-post eller på Internet.  
 
Meddelande om uppgifter till allmänheten enligt 4 § i förordningen om penninginsamlingar: 
 Utred alla de sätt på vilka allmänheten meddelas om informationen kring penninginsamlingen. 

Till exempel ”informationen meddelas genom tidningsannonser, i bilaga till insamlingslistan, på Internet 
eller muntligt per telefon”. De uppgifter som omnämns i förordningen ska meddelas i samband med varje 
insamlingssätt. 

 
Bilagor:  Till ett nytt tillstånd till penninginsamling ska bifogas alla bilagor som gäller sökanden.  

 
Andra bilagor kompletterar ansökan och skyldigheten att lämna in dem beror på ansökans särdrag.  
 
Om sökanden har för avsikt att samla in pengar med hjälp av donationstelefon ska till ansökan bifogas 
serviceavtal för telefoninsamling. 
 
Bilagor gällande den som anordnar insamlingen i praktiken är obligatoriska att lämna in om man in 
tillståndsansökan ansöker om anlitande av praktisk anordnare.   

 
 

 



 
 
 
Plan för insamling och användning av medlen 
 
 
Identifikationsuppgifter om hjälpmottagande person eller familj:  

Understödjande av enskild person eller familj som befinner sig i ekonomiskt trångmål. Tillstånd till 
penninginsamling ansöks på polisinrättningen på den ort där föremålet för insamlingen bor, varvid 
insamlingen ska genomföras lokalt inom den ifrågavarande polisinrättningens distrikt. Tillstånd kan beviljas 
för en tidsfrist om högst sex månader.   

 
 
Uppskattning av kostnader som anlitande av anordnare i praktiken ger upphov till per insamlingssätt:  

Uppskattning av kostnader (löner/arvoden) till exempel på basis av offert eller avtal om service. Ifylls 
endast om man har för avsikt att anlita separat praktisk anordnare för att genomföra insamlingen. 

 
Insamlingssymbol:  

Till exempel dekal, pins eller annan symbol som tack för deltagande i insamlingen, vilken inte har eget 
omsättningsvärde och som ges till alla donatorer oberoende av donationssumman. Insamlingssymbolen är 
inte obligatorisk. 

 
Användningsändamål för de insamlade medlen:  

Samtliga insamlingsändamål ska anges separat eftersom medlen från penninginsamlingen endast får 
användas för det ändamål som penninginsamlingstillståndet har beviljats. 
Till exempel är användningsändamål som ”stödjande av egen verksamhet” eller ”välgörenhetsverksamhet” 
inte tillräckligt specifika. 

 


